
 

 

 

       COMUNE DI PRIOCCA 
                                              Provincia di Cuneo 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

Servizio: AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

    N.    31 
 

 

Responsabile del Servizio : PEROSINO DR. MARCO 
 

 

 

OGGETTO : Liquidazione  indennità chilometrica e rimborso spese 

sostenute in   occasione  di  missioni  istituzionali  ad  Amministratori 

comunali – Anno 2012. 

 
 

 

 

 

L'anno  duemiladodici addì  ventotto del mese di  dicembre nella sede comunale 

il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, 

ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione 

budget ai responsabili dei servizi, adotta la seguente determinazione: 

 



 

 

Presa visione dell’art. 23 del DPReg. 01.02.2005 n. 3/L che, con riferimento ad 
aspettative, permessi ed indennità, prevede che per quanto non previsto dal Testo Unico, si 
applichino le disposizioni contenute nella parte I, Titolo III, capo IV, del decreto legislativo 
267/2000; 

Precisato che l’art. 84 del D.Lgs. 267/2000, così come sostituito dall’art. 2 comma 27 
della legge 244/2007, recita testualmente: “agli Amministratori che, in ragione del loro 
mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa 
autorizzazione del capo dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi, 
ovvero del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, sono dovuti esclusivamente il 
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonché un rimborso forfetario 
onnicomprensivo per le altre spese, nella misura fissata con decreto del Ministro 
dell’Interno…”; 

Dato atto pertanto che dal 22.03.2009, data di pubblicazione del Decreto del 
Ministero dell’Interno dd. 12.02.2009 (pubblicato sulla gazzetta ufficiale di data 21.03.2009 n. 
67), in occasione di missioni istituzionali svolte, nell’ambito del territorio nazionale, fuori dal 
capoluogo del comune ove ha sede l’ente di appartenenza, agli amministratori degli enti 
locali spetta il rimborso: 

Ritenuto opportuno, nel caso in cui gli amministratori usino la loro autovettura, 
rimborsare il compenso chilometrico, ai sensi delle disposizioni vigenti per i dipendenti 
pubblici  (1/5 del costo della benzina per ogni chilometro percorso) oltre a rimborso spese 
per pedaggi autostradali, parcheggi, debitamente documentate; 

 
Vista la richiesta presentata in data 27/12/2012 dal Sindaco per il rimborso spese 

viaggio, con elenco delle missioni istituzionali effettuate nel corso dell’anno 2012 e con la 
documentazione relativa; 

 
Ritenuto necessario pertanto assumere il relativo impegno di spesa e rimborsare le 

spese sostenute; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 

disposti in materia dagli organi politici; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in 

data 18/06/1996, esecutiva ; 
 

Viste le disponibilità di bilancio; 
 

Visto il D.lgs. 18/08/2000  n. 267 e s.m.i. ; 
 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, l’importo di Euro 836,55 per rimborso 
spese viaggi come da richiesta presentata dal Sindaco in data 27/12/2012, corredata 
della relativa documentazione. 

 
2 Di liquidare a favore del Sindaco Perosino Marco l’importo di euro 836,55 per 

rimborso delle spese richieste. 
 
3. Di imputare la spesa al cap. 1001 / 2  Int. 1.01.01.03 “Indennità di presenza e 

rimborso spese per Sindaco, Consiglieri,  Assessori” al Bilancio corrente esercizio, 
che presenta sufficiente disponibilità. 

 
Priocca, lì  28/12/2012                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  PEROSINO dr. Marco         

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata/è in corso di pubblicazione nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal  

18/04/2013 al   3/05/2013 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

lì, 18/04/2013 

 

 IL responsabile delle pubblicazioni 

(  CASTA FRANCESCA) 

 

 

  
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - 

Capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Lì 28/12/2012 

 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

( PEROSINO DR. MARCO) 

 

 

  
 
 


